ПРОТОКОЛ № 16
Общего собрания членов Союза по созданию и управлению объектами инфраструктуры

микрорайона Верхнее Зачатье

г. Чехов ((01» октября 2023 г.

Полное наименование Союза: Союз по созданию и управлению объектами
инфраструктуры микрорайона Верхнее Зачатье (далее - Союз).

Место проведения собрания: г. Чехов, ул. Советская, в помещении ресторана Вояж.
Дата и время проведения собрания: 01 октября 2023 г., 12 часов 00 минут по

московскому времени.
Форма проведения собрания: очная.
Форма голосования по вопросам повестки дня: заполнение бюллетеней с

последующим отражением результатов голосования в Протоколе . . . . . . . ..
Согласно п. 7.1.5 Общее собрание членов Союза правомочно, если на указанном

собрании присутствует более половины его членов. На собрании присутствовал 41 член
Союза, что составляет более половины его членов. Таким образом, кворум для проведения
общего собрания членов Союза имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря собрания.
2. Об утверждении отчета Председателя Правления о проделанной работе

Правления Союза по итогам с мая 2022 г. по апрель 2023 г.
3. Об утверждении бухгалтерского баланса за 2022 год.
4. Об утверждении заключения ревизионной комиссии.
5. Об утверждении размера вступительного членского взноса.
6. Об утверждении размера ежегодного членского взноса.

По пятому вопросу повестки дня членам Союза предложено определить размер
вступительного членского взноса в зависимости от мощности газового котла.

Результат голосования на основании бюллетеней:
В голосовании приняли участие 41 член Союза.
Голосовали: за- 37

против-4
воздержались - О

Количество недействительных бюллетеней по данному вопросу - О
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня принято и оглашено решение:
Утвердить вступительный членский взнос в следующем размере:
- при установке в помещении газового котла мощностью до 50 кВт (включительно)

- в размере 300 ООО (Триста тысяч) рублей.
- при установке в помещении общей площадью свыше 400 м2 газового котла

мощностью свыше 50 кВт, вступительный взнос рассчитывается, исходя из 6 ООО (Шесть
тысяч) рублей за каждый 1 кВт.

Указанный размер взноса подлежит применению с момента принятия решения
Общим собранием членов Союза.

По шестому вопросу повестки дня членам Союза предложено определить размер
ежегодного членского взноса n зависимости от общей площади помещений.

Результат голосования на основании бюллетеней:
В голосовании приняли участие 41 член Союза.
Голосовали: за - 37

против-3
воздержались - 1

Количество недействительных бюллетеней по данному вопросу - О
Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня принято и ог лашено решение:
Утвердить ежегодный членский взнос в размере:
- для помещений до 400 м2 (включительно)-12 ООО (двенадцать тысяч) рублей,
- для помещений свыше 400 м2 до 800 м2 (включительно) - 24 ООО (двадцать четыре

тысячи) рублей,
- для помещений свыше 800 м2 до 1200 м2 (включительно) - 36 ООО (Тридцать шесть

тысяч) рублей.
Указанный размер взноса подлежит применению с момента принятия решения

Общим собранием членов Союза.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Выписка верна.

2